
 

 

 

Zápis a vyhodnocení veřejného fóra zdravého regionu MAS Opavsko 2017 

Metodologie sběru dat 

Dne 10. 6. 2017 bylo uspořádáno veřejné fórum zdravého regionu MAS Opavsko. K dispozici bylo celkem 

7 stolů roztříděných podle témat od sociálních záležitostí přes životní prostředí až po stůl mladých. Cílem 

každého stolu bylo definovat problémy dle tématu, kterým se stůl zabýval. Následně účastníci přidělili 

celkem 2 hlasy jednomu ze všech dostupných problémů. Tedy nejen u stolu, kde diskutovali. Podle 

největšího počtu těchto hlasů byly za každý tematický stůl zvoleny dva hlavní problémy.  

Po společné prezentaci těchto problémů proběhlo konečné hlasování skrze přidělení dvou bodů (jeden 

bod pro dva problémy nebo 2 body pro jeden problém ze všech problémů vzešlých z tematických stolů. 

Takto bylo zvoleno 10 problémů MAS Opavsko.  

Posledním krokem byla ověřovací anketa, kde ke všem problémům mohli respondenti přiřazovat buďto 

jeden hlas ke dvěma problémům nebo dva hlasy k jednomu problému. Ty problémy, které se ocitly v 10ti 

hlavních jak na fóru, tak v ověřovací anketě jsou považovány za tzv. ověřené a výbor MAS Opavsko nyní 

může zvolit, kterými ověřenými problémy se bude zabývat, jak je bude řešit a kdo za to bude odpovědný. 

Výsledky 

Jako ověřené problémy byly od nejdůležitějšího k méně důležitým zvoleny tyto:  

1. Nezájem mládeže o aktivity mimo PC 

2. Obnovit provoz soci-taxi v regionu 

3. Drahé obchody v malých obcích 

4. Zlepšit vybavenost obcí pro mládež (kina, volné aktivity, dětská hřiště) 

5. Zajistit financování kulturních památek 

6. Návrat k tradičním plodinám (především pohanka) 

7. Nedostatečný počet autobusových spojů v odlehlejších částech 

8. Topení nekvalitními palivy 

9. Zvýšení počtu volnočasových aktivit pro děti 

Vzhledem k povaze území MAS Opavsko a dostupným možnostem navrhuji tyto problémy, jejich řešení 

a tyto odpovědnosti: 

Obnovit provoz soci-taxi v regionu 

Pokračující spolupráce s představiteli elektrovozidel a možnosti pronájmu nebo sdílení vozů. 

Odpovědnost: Jiří Krist (MAS Opavsko, NS MAS) 

Zvýšení počtu volnočasových aktivit pro děti 

Podpora aktivit v rámci plánovaného projektu MAP II zaměřených na vzdělávací aktivity na Opavsku a 

Vítkovsku; Projekty spolupráce více školských zařízení. Odpovědnost: Gabriela Geherová (MAS 

Opavsko). 

Zlepšit vybavenost obcí pro mládež  

Realizace strategie komunitně vedeného rozvoje skrze prostředky IROP. Odpovědnost: Pavlína Brussová 

(MAS Opavsko).



 

 

 

Kategorie Definovaný problem/příležitost Počet hlasů Pořadí na fóru Pořadí v anketě Ověřeno (A/N) 

D1 Nezájem mládeže o aktivity mimo PC 15 1 až 2 6 A 

F1 Obnovit provoz soci-taxi v regionu 15 1 až 2 7 A 

B2 Drahé obchody v malých obcích 12 3 4 A 

M2 Zlepšit vybavenost obcí pro mládež (kina, volné aktivity, dětská hřiště) 10 4 2 A 

E3 Zajistit financování kulturních památek 9 5 3 A 

A3 Návrat k tradičním plodinám (především pohanka) 7 6 8 A 

F2 Nedostatečný počet autobusových spojů v odlehlejších částech 5 7 9 A 

C1 Topení nekvalitními palivy 4 8 1 A 

M1 Zvýšení počtu volnočasových aktivit pro děti 3 9 až 10 5 A 

C2 Zlepšit opdadové hospodářství (chybí kontejnery, častější vývoz) 3 9 až 10 11 N 

A2 Nízká podpora místní produkce a omezení dovozu 2 11 až 13 15 N 

C3 Ztracející se charakter venkovských obcí 2 11 až 13 19 N 

F3 Zrušení nádražních budov a zastávek v malých obcích  2 11 až 13 13 N 

B1 Špatné ekonomické podmínky v regionu (málo otevřený trh) 1 14 až 15 18 N 

E1 Podpora místní a regionální spolpráce mezi spolky 1 14 až 15 10 N 

A1 Nedostatek stavebních parcel 0 16 až 19 14 N 

D2  Cenově přístupné alternativní vzdělávání 0 16 až 19 17 N 

D3 Nedostatečná úcta k tradicím a malá informovanost  0 16 až 19 12 N 

E2 Prohlubování sociálních vazeb 0 16 až 19 16 N 

 


